1Серводвигатели серии G
R88M-G@
Серводвигатели серии G
Широкий спектр компактных серводвигателей
• Пиковый момент — 300 % номинального в течение
3 секунд и более в зависимости от модели
• Серводвигатели поддерживаются сервоприводами
SmartStep2, Accurax G5 и серии G

3. SmartStep2 поддерживает только инкрементные энкодеры.
Серводвигатель
Комбинации серводвигателей и сервоприводов
Серводвигатель Сервопривод
Семейство Напря-
жение
Скорость Номиналь-
ный момент
Мощ-
ность
Модель SmartStep2*3 Серия G ML2 Серия G,
ан./имп.
Цилин-
дриче-
ские
50...750 Вт 230 В 3000 мин–1 0,16 Н·м 50 Вт R88M-G05030@-@S2-@ R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2 R88D-GT01H
0,32 Н·м 100 Вт R88M-G10030@-@S2-@ R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2 R88D-GT01H
0,64 Н·м 200 Вт R88M-G20030@-@S2-@ R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2 R88D-GT02H
1,3 Н·м 400 Вт R88M-G40030@-@S2-@ R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2 R88D-GT04H
2,4 Н·м 750 Вт R88M-G75030@-@S2-@ R88D-GP08H R88D-GN08H-ML2 R88D-GT08H
900...1500 Вт 3,18 Н·м 1000 Вт R88M-G1K030T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
4,77 Н·м 1500 Вт R88M-G1K530T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
2000 мин–1 4,8 Н·м 1000 Вт R88M-G1K020T-@S2 – R88D-GN10H-ML2 R88D-GT10H
7,15 Н·м 1500 Вт R88M-G1K520T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
1000 мин–1 8,62 Нм 900 Вт R88M-G90010T-@S2 – R88D-GN15H-ML2 R88D-GT15H
Плоские 100...400 Вт 3000 мин–1 0,32 Н·м 100 Вт R88M-GP10030@-@S2-@ R7D-BP01H R88D-GN01H-ML2 R88D-GT01H
0,64 Н·м 200 Вт R88M-GP20030@-@S2-@ R7D-BP02HH R88D-GN02H-ML2 R88D-GT02H
1,3 Н·м 400 Вт R88M-GP40030@-@S2-@ R7D-BP04H R88D-GN04H-ML2 R88D-GT04H
Обозначение модели
50 Вт
100 Вт
200 Вт

Класс вибрации V-15
Сопротивление изоляции Не менее 20 МОм при 500 В= между клеммами питания и клеммой FG
Тип корпуса Полностью закрытый корпус, естественное охлаждение, IP65 (за исключением отверстия вала и вводов проводов)
Вибропрочность Вибрационное ускорение 49 м/с² Вибрационное ускорение 24,5 м/с²
Монтаж Фланцевый монтаж
0,25
0 1000 2000 3000 4000 5000
0,5 0,45
0,16 0,16
0,1
0,45
Прерывистая работа
Непрерывная работа
(Н·м)
(об/мин)
R88M-G05030H/T (50 Вт)
0,5
0 1000 2000 3000 4000 5000
1,0 0,93
0,32 0,32
0,93
0,28
Прерывистая работа
Непрерывная работа
(Н·м)
(об/мин)
R88M-G10030H/T (100 Вт)
1,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
2,0 1,78
0,64 0,64
0,38
1,5
1,78 (4500)
Прерывистая работа
Непрерывная работа
(Н·м)
(об/мин)
R88M-G20030H/T (200 Вт) R88M-G40030H/T (400 Вт)
R88M-G75030H/T (750 Вт) R88M-G1K030T (1 кВт) R88M-G1K530T (1,5 кВт)
2,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
4,0 3,6
1,3 1,3 1,7

Прерывистая работа
Непрерывная работа
(Н·м)
(об/мин)
7,5
0 1000 2000 3000 4000 5000
15 12,9
4,77 4,77
3,6
12,9 (3500)
Прерывистая работа
Непрерывная работа
(Н·м)
(об/мин)
R88M-G1K020T (1 кВт)
R88M-G1K520T (1,5 кВт)
0 1000 2000
5
10
15

Сопротивление изоляции Не менее 20 МОм при 500 В= между клеммами питания и клеммой FG
Тип корпуса Полностью закрытый корпус, естественное охлаждение,
IP65 (за исключением отверстия вала и вводов проводов)
Вибропрочность Вибрационное ускорение 49 м/с²
Монтаж Фланцевый монтаж
0,5
0 1000 2000 3000 4000 5000
1,0 0,86
0,32 0,32
0,19
0,86
Прерывистая работа
Непрерывная работа
(Н·м)
(об/мин)
R88M-GP10030H/T (100 Вт) R88M-GP20030H/T (200 Вт) R88M-GP40030H/T (400 Вт)
1,0
0 1000 2000 3000 4000 5000
2,0 1,8
0,64

момент
Мощ-
ность
Модели со
стандартным
разъемом
Модели с круглым
разъемом
SmartStep 2 Серия G
A Инкрементный
энкодер
(10 000 имп/об)
Прямолинейный
вал со шпонкой
и резьбой
3000 мин–1 Без тормоза 0,16 Н·м 50 Вт R88M-G05030H-S2 R88M-G05030H-S2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,32 Н·м 100 Вт R88M-G10030H-S2 R88M-G10030H-S2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 Н·м 200 Вт R88M-G20030H-S2 R88M-G20030H-S2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 Н·м 400 Вт R88M-G40030H-S2 R88M-G40030H-S2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
2,4 Н·м 750 Вт R88M-G75030H-S2 R88M-G75030H-S2-D R88D-GP08H R88D-G@08H@
С тормозом 0,16 Н·м 50 Вт R88M-G05030H-BS2 R88M-G05030H-BS2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,32 Н·м 100 Вт R88M-G10030H-BS2 R88M-G10030H-BS2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 Н·м 200 Вт R88M-G20030H-BS2 R88M-G20030H-BS2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 Н·м 400 Вт R88M-G40030H-BS2 R88M-G40030H-BS2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
2,4 Н·м 750 Вт R88M-G75030H-BS2 R88M-G75030H-BS2-D R88D-GP08H R88D-G@08H@
C
D
EF HGI
A A A

2000 об/мин (1000...1500 Вт)
1000 об/мин (900 Вт)
(50...750 Вт)
8 Сервосистемы переменного тока
Плоские серводвигатели 3000 об/мин (230 В, 100...400 Вт)
Кабели энкодера
Для серводвигателей со стандартным разъемом от 50 до 750 Вт
Для серводвигателей с круглым разъемом от 50 до 750 Вт
Для серводвигателей от 900 до 1500 Вт
A Абсолютный/
инкрементный
энкодер (17 разр.)
Прямолинейный
вал со шпонкой и
резьбой
3000 мин–1 Без тормоза 0,16 Н·м 50 Вт R88M-G05030T-S2 R88M-G05030T-S2-D – R88D-G@01H@
0,32 Н·м 100 Вт R88M-G10030T-S2 R88M-G10030T-S2-D – R88D-G@01H@
0,64 Н·м 200 Вт R88M-G20030T-S2 R88M-G20030T-S2-D – R88D-G@02H@
1,3 Н·м 400 Вт R88M-G40030T-S2 R88M-G40030T-S2-D – R88D-G@04H@
2,4 Н·м 750 Вт R88M-G75030T-S2 R88M-G75030T-S2-D – R88D-G@08H@
3,18 Н·м 1 кВт R88M-G1K030T-S2 - – R88D-G@15H@
4,77 Н·м 1,5 кВт R88M-G1K530T-S2 - – R88D-G@15H@
С тормозом 0,16 Н·м 50 Вт R88M-G05030T-BS2 R88M-G05030T-BS2-D – R88D-G@01H@
0,32 Н·м 100 Вт R88M-G10030T-BS2 R88M-G10030T-BS2-D – R88D-G@01H@
0,64 Н·м 200 Вт R88M-G20030T-BS2 R88M-G20030T-BS2-D – R88D-G@02H@
1,3 Н·м 400 Вт R88M-G40030T-BS2 R88M-G40030T-BS2-D – R88D-G@04H@
2,4 Н·м 750 Вт R88M-G75030T-BS2 R88M-G75030T-BS2-D – R88D-G@08H@
3,18 Н·м 1 кВт R88M-G1K030T-BS2 - – R88D-G@15H@
4,77 Н·м 1,5 кВт R88M-G1K530T-BS2 - – R88D-G@15H@
2000 мин–1 Без тормоза 4,8 Н·м 1 кВт R88M-G1K020T-S2 - – R88D-G@10H@
7,15 Н·м 1,5 кВт R88M-G1K520T-S2 - – R88D-G@15H@
С тормозом 4,8 Н·м 1 кВт R88M-G1K020T-BS2 - – R88D-G@10H@
7,15 Н·м 1,5 кВт R88M-G1K520T-BS2 - – R88D-G@15H@
1000 мин–1 Без тормоза 8,62 Нм 900 Вт R88M-G90010T-S2 - – R88D-G@15H@
С тормозом 8,62 Нм 900 Вт R88M-G90010T-BS2 - – R88D-G@15H@
Обозначение Характеристики Серводвигатель Совместимые сервоприводы
B
Энкодер и конструкция Номи-
нальный
момент
Мощ-
ность
Модели со
стандартным
разъемом
Модели с круглым
разъемом
SmartStep 2 Серия G
A Инкрементный энкодер
(10 000 импульсов)
Прямолинейный вал со
шпонкой и резьбой
Без тормоза 0,32 Н·м 100 Вт R88M-GP10030H-S2 R88M-GP10030H-S2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 Н·м 200 Вт R88M-GP20030H-S2 R88M-GP20030H-S2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 Н·м 400 Вт R88M-GP40030H-S2 R88M-GP40030H-S2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
С тормозом 0,32 Н·м 100 Вт R88M-GP10030H-BS2 R88M-GP10030H-BS2-D R7D-BP01H R88D-G@01H@
0,64 Н·м 200 Вт R88M-GP20030H-BS2 R88M-GP20030H-BS2-D R7D-BP02HH R88D-G@02H@
1,3 Н·м 400 Вт R88M-GP40030H-BS2 R88M-GP40030H-BS2-D R7D-BP04H R88D-G@04H@
Инкрементный/
абсолютный энкодер
(17 разрядов)
Прямолинейный вал со
шпонкой и резьбой
Без тормоза 0,32 Н·м 100 Вт R88M-GP10030T-S2 R88M-GP10030T-S2-D – R88D-G@01H@
0,64 Н·м 200 Вт R88M-GP20030T-S2 R88M-GP20030T-S2-D – R88D-G@02H@
1,3 Н·м 400 Вт R88M-GP40030T-S2 R88M-GP40030T-S2-D – R88D-G@04H@
С тормозом 0,32 Н·м 100 Вт R88M-GP10030T-BS2 R88M-GP10030T-BS2-D – R88D-G@01H@
0,64 Н·м 200 Вт R88M-GP20030T-BS2 R88M-GP20030T-BS2-D – R88D-G@02H@
1,3 Н·м 400 Вт R88M-GP40030T-BS2 R88M-GP40030T-BS2-D – R88D-G@04H@
Обозначе-
ние
Характеристики Длина  Модель Внешний вид
C Кабель энкодера (50...750 Вт)
R88M-G(50/100/200/400/750)30
R88M-GP(100/200/400)30
Абсолют-
ный
энкодер
T-@
1,5 м R88A-CRGA001-5CR-E
3 м R88A-CRGA003CR-E
5 м R88A-CRGA005CR-E
10 м R88A-CRGA010CR-E
15 м R88A-CRGA015CR-E
20 м R88A-CRGA020CR-E
Инкремен-
тный
энкодер
H-@
1,5 м R88A-CRGB001-5CR-E
3 м R88A-CRGB003CR-E
5 м R88A-CRGB005CR-E
10 м R88A-CRGB010CR-E
15 м R88A-CRGB015CR-E
20 м R88A-CRGB020CR-E
Обозначе-
ние
Характеристики Длина  Модель Внешний вид
D Кабель энкодера (50...750 Вт)
R88M-G(50/100/200/400/750)30@-@@@-D
R88M-GP(100/200/400)30@-@@@-D
3 м R88A-CRWA003C-DE
5 м R88A-CRWA005C-DE
10 м R88A-CRWA010C-DE
15 м R88A-CRWA015C-DE
20 м R88A-CRWA020C-DE
Обозначе-
ние
Характеристики Длина  Модель Внешний вид
E Кабель энкодера (900...1500 Вт)
R88M-G(1K0/1K5)30T-@
R88M-G(1K0/1K5)20T-@
R88M-G90010T-@
1,5 м R88A-CRGC001-5NR-E
3 м R88A-CRGC003NR-E
5 м R88A-CRGC005NR-E
10 м R88A-CRGC010NR-E
15 м R88A-CRGC015NR-E
20 м R88A-CRGC020NR-E
Обозначение Характеристики Серводвигатель Совместимые сервоприводы
B
Энкодер и
конструкция

SmartStep 2 Серия G
(50...750 Вт)
(900...1500 Вт)
Серводвигатели серии G 9
Кабель аккумулятора для сервоприводов серии G с абсолютным энкодером
Примечание. Кабель аккумулятора абсолютного энкодера предназначен только для удлинения и должен использоваться вместе с
кабелем абсолютного энкодера.
Кабели питания
Для серводвигателей со стандартным разъемом от 50 до 750 Вт
Для серводвигателей с круглым разъемом от 50 до 750 Вт
Для серводвигателей от 900 до 1500 Вт
Обозначение Характеристики Длина  Модель Внешний вид
Кабель аккумулятора абсолютного энкодера Без аккумуля-
тора в ком-
плекте
0,3 м R88A-CRGD0R3C-E
С аккумулято-
ром в комплекте
0,3 м R88A-CRGD0R3C-BS-E
Резервный аккумулятор абсолютного
энкодера 2000 мА·ч, 3,6 В
– – R88A-BAT01G
Обозна-

10 м R7A-CAB010SR-E
15 м R7A-CAB015SR-E
20 м R7A-CAB020SR-E
Для серводвигателей от 50 до 750 Вт
R88M-G(050/100/200/400/750)30@
R88M-GP(100/200/400)30@
Для серводвигателей с тормозом требуется
отдельный кабель (R88A-CAGA@BR-E)
SmartStep 2
(только
750 Вт) и
Серия G
1,5 м R88A-CAGA001-5SR-E
3 м R88A-CAGA003SR-E
5 м R88A-CAGA005SR-E
10 м R88A-CAGA010SR-E
15 м R88A-CAGA015SR-E
20 м R88A-CAGA020SR-E
Обозна-
чение
Характеристики Длина  Модель Внешний вид
G Для серводвигателей от 50 до 400 Вт

10 м R7A-CAB010BR-DE
15 м R7A-CAB015BR-DE
20 м R7A-CAB020BR-DE
Для серводвигателей от 50 до 750 Вт
R88M-G(050/100/200/400/750)30@
R88M-GP(100/200/400)30@
Без
тормоза
-S2-D
SmartStep 2
(только
750 Вт) и
Серия G
3 м R88A-CAWA003S-DE
5 м R88A-CAWA005S-DE
10 м R88A-CAWA010S-DE
15 м R88A-CAWA015S-DE
20 м R88A-CAWA020S-DE
С тор-
мозом
-BS2-D
3 м R88A-CAWA003B-DE
5 м R88A-CAWA005B-DE
10 м R88A-CAWA010B-DE
15 м R88A-CAWA015B-DE
20 м R88A-CAWA020B-DE
Обозна-
чение
Характеристики Длина  Модель Внешний вид
H Для серводвигателей от 900 до 1500 Вт
R88M-G(1K0/1K5)30T@
R88M-G(1K0/1K5)20T@
R88M-G90010T@
Без
тормоза
-S2
Серия G 1,5 м R88A-CAGB001-5SR-E
3 м R88A-CAGB003SR-E
5 м R88A-CAGB005SR-E
10 м R88A-CAGB010SR-E
15 м R88A-CAGB015SR-E
20 м R88A-CAGB020SR-E
С тор-
мозом
-BS2
1,5 м R88A-CAGB001-5BR-E
3 м R88A-CAGB003BR-E
5 м R88A-CAGB005BR-E
10 м R88A-CAGB010BR-E
15 м R88A-CAGB015BR-E
20 м R88A-CAGB020BR-E
Держатель аккумулятора
10 Сервосистемы переменного тока
Кабель тормоза со стандартным разъемом
Разъемы
Разъемы для кабелей питания, энкодера и тормоза
Разъемы, поставляемые в комплекте с двигателем
Примечание: 1. Все перечисленные кабели — гибкие и экранированные (кроме R88A-CAGA@@@BR-E, которые являются только
гибкими).
2. Следующие кабели имеют исполнение IP67 (включая разъем): R88A-CRGC@@@NR-E, R88A-CAGB@@@SR-E,
R88A-CAGB@@@BR-E, R88A-CRWA@@@C-DE, R88A-CAWA@@@S-DE и R88A-CAWA@@@B-DE.
Обозна-
чение
Характеристики Длина  Модель Внешний вид
I Только кабель тормоза
Для серводвигателей с тормозом от
50 Вт до 750 Вт
R88M-G(050/100/200/400/750)30@-BS2,
R88M-GP(100/200/400)30@-BS2
SmartStep 2 и
Серия G
1,5 м R88A-CAGA001-5BR-E
3 м R88A-CAGA003BR-E
5 м R88A-CAGA005BR-E
10 м R88A-CAGA010BR-E
15 м R88A-CAGA015BR-E
20 м R88A-CAGA020BR-E
Характеристики Применимый серводвигатель Модель
Разъемы для кабелей
питания
Сторона привода